REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

Tirané,méb_.£_,2ﬂ2 5

Nr.

Emértimi i Kategorive té Dokumentave u \

I. ZYRA E DREJTORIT
Dokumente pér veprimtariné e Administratés Doganore

Ligje, vendime, urdhéra, udhézime, rregullore dhe marréveshje.
Hartimi 1 planeve t€ punés, veprimit dhe strategjisé institucionale,
korrespondencé me strukturat organizative,institucionet e larta
qéndrore, vendore, komunitetin e biznesit etj.

Relacione dhe evidenca periodike, pérfshiré né pérmbledhése,

| urdhéra, korrespondencé e thjeshté.

Il. MARREDHENIET ME JASHTE DHE INTEGRIMIT
EUROPIAN

| Dokumente pér veprimtariné e Administratés Doganore dhe

Doganat Homologe.
Akt-marréveshje Binjakézimi me Doganat Homologe, marréveshje
protokollare dypaléshe pér céshtjet doganore, raporte dhe

informacione né kuadér té integrimit né BE.

Urdhér shérbime pér personelin ¢ administratés doganore jashté

RHK

5-10 vjet

RHK

5-10 vjet

| shtetit,publikime, memo, korrespondencé e thjeshté.




I11. DREJTORIA E AUDITIT TE BRENDSH EM

Raporte finale, akt-kontrolle ushtruar né Drejtoringé dhe Degét
Doganore.

Program-kontrolle, njoftime, proces-verbale, relacione, evidence
periodike, memo,korrespondencé me doganat, korrespondencé e
thjeshté et;.

1V. DREJTORIA E ANTIKORRUPSIONIT DHE
STANDARTEVE PROFESIONALE

Urdhéra, udhézime pér pé€rmirésimin e disiplinés dhe etikés né
puné, implementimi i testit té integritetit dhe metodés sé
standartizimeve etj.

Shqyrtime kérkesave dhe ankesave t€ qytetaréve, informacioneve té
ardhura, njoftim pér paraqitje, memo, korrespondence e thjeshté.

V. DREJTORIA E BUXHETIT DHE FINANCES

Vendime, urdhéra, udhézime, buxhet i miratuar, raporte monitorimi
pér buxhetin, balancé vjetore, evidencé e realizimit té té ardhurave,
libri i llogarive rrjedhése, bordero, libér pagash, listé pagesash,
fonde pagash, pensione suplimentare, dokumenta té inventarit fizik,
inventare 1€ pasurive t€ institucionit,situacione, proces-verbale
asgjesimi et).

Projekt-buxheti, informacione, raporte monitorimi pér pagesat dhe
shumat e kredituara né sistemin AE, situacione dhe evidencé
periodike, vértetime, njoftime, korrespondencé me doganat,
korrespondencé e thjeshté.

RHK

5-10 viet

RHK

5-10 vijet

RHK

10 vjet




V1. DREJTORIA E STATISTIKES, ANALIZES SE TE
ARDHURAVE DHE ADMINISTRIMIT TE BORXHIT

Urdhéra, udhézime pér kontabilizimin e té ardhurave nga
detyrimet e import-eksportit, akciz€s, monitorimit pér rikuprimin
dhe vjeljen me forcé t€ borxhit doganor, buletine, studime, analiza
té t€ ardhurave etj.

Dérgime té dhénash zyrave dhe autoriteteve publike, relacione,
evidence periodike pérfshiré né pérmbledhése, korrespondenceé e
thjeshté etj.

VIIL. DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE
NJEREZORE

Vendime, urdhéra, udhézime, organikat strukturore, emérimet,
lévizjet,masat disiplinore,largimet,dosjet personale, rregjistri
themeltar, librat e korrespondencés, pasqyrat emértuese, lista me
afatet e ruajtjes, listat e vecimit pér asgjesim, vendimet e komisionit
t€ ekspertizés, rregjistri i inventarit té arkivés proces- verbalet e
komisionit etj.

Njoftime pér organizime trajnimi, vértetime, lejet vjetore, raporte té
monitorimit, korrespondencé e thjeshté etj.

VIIL. DREJTORIA E BURIMEVE MBESHTETESE

Vendime, urdhéresa, kontrata, shpalije, prokurim me fonde
buxhetore, proces-verbale, akte kolaudimi, marrje né dorézim etj.

Dokumente ndihmése pér hartimin e dokumenteve kryesore,
kérkesa pér automjete, shpérndarje karburanti, korrespondencé e
thjeshté etj.

RHK

5- 10 vjet

RHK

5-10 vjet

RHK

5-10 vjet




IX. DREJTORIA JURIDIKE

Vendime, urdhéra, udhézime, rregullore 1€ brendshme, marréveshje
et).

Korrespondencé me gjykatén, kérkesa ankimore, kérkesé€ padi,
rekurse, kérkesa, informacione, korrespondencé e thjeshté etj.

X. DREJTORIA E ANTIKONDRABANDES

Urdhéra, udhézime, rregullore, plane operacionale, bashképunimi

me institucione t€ tjera ligjzbatuese, process-verbale etj.

Evidenca periodike, relacione,korrespondencé e thjeshté ety.

XI. DREJTORIA ANTITRAFIK
Urdhéra, udhézime, plan veprimi, marréveshje bashképunimi et;.

Kérkesa, informacione té klasifikuara “sekret™ dhe e “zakonshme”,
njoftime, korrespondencé e thjeshté et;.

XII. DREJTORIA HETIMORE
Urdhéra, udhézime, rregullore e brendshme etj.

Kallzime, vendime, informacione, proces-verbale, kérkesa, akt
verifikimi, njoftim pér paraqitje, korrespondencé e thjeshté etj,

XIIL. DREJTORIA PER MBROJTJEN E PRONESISE
INTELEKTUALE
Marréveshje bashképunimi, vendime, udhézime etj.

Kérkesa, njoftime, dérgim informacioni, korrespondencé e thjeshté
etj.

RHK

5-10 vjet

RHK

5-10 vjet

RHK

5-10 vjet

RHK

5-10 vjet

RHK

5-10 vjet




XIV. DREJTORIA E KONTROLLEVE PAS ZHDOGANIMIT

Urdhéra, udhézime, raporte finale pér kontrollet e ushtruara.
Urdhér kontrolli, plane kontrolli, raporte, kérkesa,informacione,

dosjet e kontrollit pér operatorét ekonomiké, korrespondencé e
thjeshté etj.

XV, DREJTORIA E INFORMACIONIT
Urdhéra, udhézime, vendime, manuale udhézuese pér doganat,

projekte me Doganat Homologe.

Informacione, raporte, njoftime periodike, korrespondencé e
thjeshté et).

XVI. DREJTORIA E ANALIZES SE RISKUT DHE
MONITORIMI

Urdhéra, udhézime, vendime MKMR, manuale udhézuese pér
doganat, projekte.

Koresopndencé e thjeshté me Institucionet, kthim pérgjigje firmave
dhe korespondencé e brendshme.

XVIL DREJTORIA E PROCEDURAVE

Urdhéra, udhézime, rregullore, marréveshje, licensa té miratuara té
agjensive doganore, agjentéve doganoré, proces-verbale testimi et].

Autorizimet: RPA, RLP, RPP, OEA, magazin€ doganore,
dokumenta testimi, teza t€ agjentéve doganoré, korrespondencé e
thjeshté et;.

RHK

5-10 vjet

RHK

5-10 viet

RHK

5-10 viet

RHK

5-10 vjet




XVIIL. DREJTORIA E TARIFES DHE ORIGJINES
Urdhéra, udhézime, marréveshje, hartimi dhe pérditésimi i
nemonklaturés dhe tarifés sé mallrave etj.

Autorizime me pérjashtim nga taksat doganore, autorizime
doganore mbi statusin e eksportuesit t€ miratuar, plan kontrolli,

urdhér kontrolli, memo, korrespondencé me institucionet, degét,
korrespondencé e thjeshté et;.

XIX. DREJTORIA E LABORATORIT DOGANOR
Urdhéra, udhézime, rregullore e brendshme.
Certefikata pér verifikimin e llojit t€ mallrave, klasifikimin tarifor,

kérkesa, informacione, raporte periodike, korrespondencé e thjeshté
etj.

XX. DREJTORIA E VLERESIMIT NE QENDER
DOGANORE

Urdhéra, udhézime, manual, metodika pér vlerésimin dogaor etj,

Korrespondencé me degét doganore, kérkesa, informacione,
relacione pérmbledhése, korrespondencé e thjeshté etj.

XXI. DREJTORIA E KONTROLLEVE TE AKCIZES
Urdhéra, udhézime, vendime, manuale, raporte finale etj.
Urdhér kontrolli, plane kontrolli, evidence, kérkesa, informacione,

dosjet e kontrollit pér operatorét ekonomiké, korrespondencé e
thjeshté etj.

RHK

5-10 vjet

RHK

5-10 vjet

RHK

5-10 vjet

RHK

5-10 vjet




A

XXII DREJTORIA TEKNIKE E AKCIZES

Urdhéra, udhézime, vendime, manual drejtuar degéve doganore et].

Autorizime me pérjashtim nga TVSH-ja, akciza, detyrimet e
akcizés, magazinat fiskale, pérjashtimet ¢ karburantit, plane

| kontrolli, informacione, raporte, memo, korrespondencé e thjeshté
c et

RHK

5-10 vjet
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